et cum infriictione id facias aut tonsis capillis aut etiam plane abrasis, quod si humidum sit quod applicandum est, si id ex alto effundas ac veluti fontis ritu illidas, quippe penitus intro ab ictu magis compellitur. Sicut autem hic vehementior humoris jactus conducit, ita in oculis est contrarius, in capite namque os est quod feritur, in oculis membranosa quaedam imbecillaque corpora. Et in capite quidem aliud est quod ictum exceperit, aliud quod curatur, quodque ut ictum non sentit, ita facultate, quae ex incussu ad ipsum pervenit, fruitur; at in oculo non est quod feritur diversum ab eo quod curatur, sed idem ipsum quod est curandum valenter icitur. Ad haec os capitis sensu caret, oculus acerrimi est sensus. Ergo infundere huic medicamenta oportet, primum superiorem palpebram blandissime attollentes, mox minime, quemadmodum in capite, incutientes. Inveniendi praeterea humores mitissimae minimeque mordentis naturae, qui cum medicamentis sint infundendi. At mihi quidem magna

Ed. Chart. X. [315.]

Ed. Bas. IV. (183.)

τάτης. καὶ μοι δοκοῦσιν οἱ παλαιοὶ μετὰ πολλῆς περισκέψεως ἐπὶ τὸ τῶν ὠν ὑγρὸν ἀφικέσθαι, τὸ τε ἀδηκτότατον αὐτοῦ καὶ τὸ γλίσχρον ἐλόμενοι. διὰ μὲν γὰρ τοῦ μηδ' ὄλως δάκναι ὁ προουρημένος αὐτοῖς ἐπληροῦτο σκοπός· διὰ δὲ τοῦ γλίσχρου συντέλειά τις εἰς ἀνωδυρίαν ἐρίγνεται· λεαίνειν γὰρ πέρικε τὰ τοιαῦτα τῶν ὑγρῶν ἀπάσας τὰς τραχύτητας, ὅσαι διὰ ρεῖμα χίγνονται δριμύ. καὶ προσέτι μοτιμώτερα τῶν ὑδατωδῶν τε καὶ λεπτιῶν ὑγρῶν ἐστὶ τὰ παχέα μετρίως καὶ γλίσκρα. ὅτι μὲν οὖν τὸ χωρὶς τοῦ δάκναι γλίσχρον, ὅταν καὶ μετρίως ἢ θερμόν, ἀνωδυνώτατόν ἐστιν, ἔμαθες δὴ πού κἀπὶ τῶν κατὰ τὴν γαστέρα δακνωδῶν διαχωρημάτων, ἐφ' ὧν ἐνίμενον στέαρ εὐθείως πραῦνει τὴν ὀδύνην. ὅτι δὲ καὶ διαμένειν ἄμειρόν ἐστι τὸ τοιοῦτον ὑγρὸν ἐν τῷ πεπονθότι μορίῳ πρόδηλον. ἐπὶ μὲν γὰρ τῶν κατὰ τὴν γαστέρα τὸ κλύζειν συνεχῶς ἀμαρόν· ἐπὶ δὲ τῶν κατὰ τὸν ὀφθαλμὸν ἀνατίνειν τὸ βλέφαρον. ἢ γε μὴν εὐαισθησία τοῦ μορίου καὶ τὸ λιῖον αἰρεῖσθαι πάντως τὸ μέλλον ἐνέεσθαι καὶ μηδὲν ἐν αὐτῷ ἔχειν τραχὺ καὶ ψαμμῶδες ἐνδείκνυται. διὰ τοῦτ' οὖν

cum consideratione videntur veteres ad ovi devenisse humorem, electo ex eo quod et mordens minime esset et glutinosum. Nam ex eo quod minime mordet modo dictum scopum iis complevit, ex lentore autem ad indolentiam nonnihil confertur, quippe lenire ejusmodi humores possunt asperitates omnes, quascumque acris fluxio excitat. Accedit quod crassus mediocriter ac lentus humor constantius quam tenuis et aquosus in loco permanet. Sane quod lentum absque morfu, quum modice incaleat dolorem maxime leniat, id profecto ex mordentibus in alvo dejectionibus didicisti, in quibus injectum sebum illico dolorem mitigat. Quod autem permanere quoque in laborante parte ejusmodi humidum expediat manifestum est. Siquidem in iis quae in ventre accidunt, per clysterem assidue infundere molestum est, in iis quae in oculis, palpebram attollere. At vero exquisitus partis sensus leve esse quod injiciendum nihilque debere in se asperum sabulosumve habere omnino indicat. Hinc igitur excogitatum commode est, tum humido ovi utendum,